

Obiectivul: ATAS NORD-VEST

Obiectul: Centrul Casa Sperantei din cadrul STAS Falesti

Devizul: Lucrari de reparatii la Centrul Casa Sperantei din cadrul STAS Falesti

Devizul local de resurse Nr. 1.1.4

Valoarea de deviz 312 143,67 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000002	Muncitor deservire	ora	1,2300	94,6000	116,358
2	60191	Tamplar categoria Speciala	ora	2,4600	94,6000	232,716
3	7122050013400	Zidar	h-om	65,7575	94,6000	6 220,660
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,7850	94,6000	736,461
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,8000	94,6000	1 210,880
6	7123010010200	Betonist	h-om	15,2544	94,6000	1 443,066
7	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1000	94,6000	104,060
8	7124010010700	Dulgher	h-om	3,5160	94,6000	332,614
9	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,3180	94,6000	313,883
10	7132010010900	Faiantar	h-om	102,6000	94,6000	9 705,960
11	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,2500	94,6000	1 821,050
12	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,9200	94,6000	181,632
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,8620	94,6000	10 865,945
14	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,4500	94,6000	231,770
15	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	94,6000	113,520
16	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	125,2400	94,6000	11 847,704
17	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,8000	94,6000	2 156,880
18	7422010060100	Timplar	h-om	25,9833	94,6000	2 458,020
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,2530	94,6000	4 564,734
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,3743	94,6000	3 346,409
21	9310060019930	Muncitor	h-om	7,4250	94,6000	702,405
Total manopera					58 706,726	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,9750	10,0000	99,750
2	1010126200341	Carbuni de forja (hUILA)	kg	2,4000	3,0000	7,200
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,4864	180,0000	447,552
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5850	208,0000	329,680
5	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2781	208,0000	473,841
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2720	21,0000	5,712
7	20010075	Cale portante si distantiere	buc	24,6000	250,0000	6 150,000
8	20010076	Diblu expandabile L= 105 mm	buc	36,9000	25,0000	922,500
9	20010079	Ferestre din PVC	mp	6,1500	3 500,0000	21 525,000
10	20010080	Spuma poliuretanică	l	0,4920	93,0000	45,756
11	20010081	Spuma siliconica	l	0,3382	0,0000	0,000
12	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0045	3 277,0000	14,747
13	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0045	3 277,0000	14,747
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	350,0000	0,0000	0,000
15	2010237318700	Distantieri de rost	buc	150,0000	5,0000	750,000
16	2010237318700	Distantieri de rost	buc	660,0000	25,0000	16 500,000
17	2010237318750	Distantieri	buc	8,2500	5,0000	41,250
18	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,4950	75,0000	37,125
19	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	14,7000	2 500,0000	36 750,000
20	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,2000	2 500,0000	10 500,000

21	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	13,205
22	222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,0000	1,307
23	222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	31,793
24	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	34,508
25	2320116200573	Benzina auto	l	0,3200	14,0000	4,480
26	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	30,0000	7,200
27	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,5400	35,0000	18,900
28	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,1000	95,0000	199,500
29	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,0850	24,0000	698,040
30	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	77,5600	95,0000	7 368,200
31	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1680	50,0000	8,400
32	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1600	0,0000	0,000
33	2430126103218	Vopsea de ulei	kg	0,2720	39,0000	10,608
34	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2000	75,0000	90,000
35	24302261000001	Fuga	kg	21,1700	13,0000	275,210
36	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1920	51,0000	9,792
37	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	7,2625	26,0000	188,825
38	2430226101260	Grund minium	kg	0,2720	36,0000	9,792
39	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0160	35,0000	0,560
40	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7350	18,0000	13,230
41	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0720	25,0000	1,800
42	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2400	25,0000	6,000
43	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	144,0000	2,0000	288,000
44	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	148,8000	1,0000	148,800
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 711,9100	1,0000	1 711,910
46	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0320	580,0000	18,560
47	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,6340	3,0000	34,902
48	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,2498	4,0000	72,999
49	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,6150	180,0000	4 070,700
50	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1600	750,0000	120,000
51	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1112	750,0000	833,400
52	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	128,6500	1,0000	128,650
53	2670112203000	Placi tip faianta	m2	37,8000	180,0000	6 804,000
54	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	99,7100	2,0000	199,420
55	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,6150	10,0000	66,150
56	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4620	25,0000	11,550
57	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,7720	150,0000	415,800
58	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1375	12,0000	1,650
59	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	7,4400	11,0000	81,840
60	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	421,6000	16,0000	6 745,600
61	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2750	14,0000	3,850
62	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	120,0000	25,0000	3 000,000
63	2873122004100	Plase sudate	kg	27,7750	35,0000	972,125
64	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2495	13,0000	16,244
65	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	6,2000	36,0000	223,200
66	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6000	36,0000	21,600
67	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	16,8000	5,0000	84,000
68	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1350	12,0000	1,620
69	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	3,0000	0,720
70	4011106202741	Energie electrica	kw	8,8800	1,0000	8,880
71	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0357	19,0000	38,679
72	4100126202818	Apă	m3	0,1688	19,0000	3,207
73	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,5700	2,0000	21,140
Total materiale						129 755,404
Utilaje						
1	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1230	50,0000	6,150
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9100	5,0000	19,550
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0192	5,0000	0,096
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,0165	0,0000	0,000
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1350	0,0000	0,000

6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4070	5,0000	7,035
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4320	0,0000	0,000
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1025	50,0000	55,125
9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,0920	0,0000	0,000
10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,0160	30,0000	60,480
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4104	50,0000	20,520
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3390	50,0000	16,950
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,4800	50,0000	124,000
14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,1000	50,0000	155,000
15	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5040	0,0000	0,000
Total utilaje						464,906
Total						188 927,036
Asigurari sociale				24,0000%		14 089,614
Total						203 016,651
Cheltuieli de transport				7,0000%		9 082,878
Total						212 099,529
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		2 595,108
Total						214 694,637
Cheltuieli de regie				14,3000%		30 701,333
Total						245 395,970
Beneficiu de deviz				6,0000%		14 723,758
TOTAL Deviz fara TVA						260 119,72
Total						260 119,72
TVA				20%		52 023,946
TOTAL Deviz						312 143,67

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)